ratifica e quindi, asserendo di essere minore di 23 anni, maggiore di 14,

giurò sugli Evangeli l'osservanza di queste cose, « et semper esse Guel-

« fum et de parie Guelforum, et semper partis Guelforum opera celebra-

« re ». Il che fece il 22 d'Ottobre nella casa dei Selle, presenti il signor

Puccio ce d. Petrì Toncelle » , ser Cola « Berardini Nasi » noi. , Pietro

« Magalotti », Buccio « Ugolini Fidanze » e m. Allenuccio a. Savater ».
j

Francesco « q. Ranerii » di Monte San Savino noi. ivi.Dipi.ado»,!

l.tl'llA.'d-. -,
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« Magnificis et potenlibus viris dd. Goyzo de.... poteslati, .lohannni de

i( Saxofen-ato Capilaneo, Anzianis, Consulibus, Sapienlibus de Credenlia,

ce Consilio et C. Civ. Bononie, fralribus et amicis karissimis, Raj^nerius

i( de Peruscio Polestas et Capitaneus, Scpiem ad defensionera C. et popu-

« li W. depulati, Consilium et C. Civilatis einsdcm salutis plcnitudinem

« et hosles comprimere et prosterneie iuxta votum. Perseculoris et emuli

(c d. Canis de Scala et aliorum lumbardorura Guibellinorum audaciam et

« elatam superbiam conira fideles S. R. E. et Guelfe partis polissimos

« zelalores, quam omnipotens proslernere et dolere radicitus condignetur,

« !am per vestras licteras, qnam relalioiicm verbotinam factam per no-

« biles et sapienlissimos viros d. Phylippum de Jamponibns legum do-

te clorem, lionorabilem veslrum ambaxialorem el civem, et ambaxiatores

(c Civitalis Florenlie et Senarum die duodecimo mensis inslantis pruden-

« lissime in Consilio nostro generali exposituri, congnovimus el inlellexìmus

« diligenter. Et ipsius ainbaxiale tenorem infra cordis viscera diligenlissirae

« meditanles , taliter vestre decrevimus magniflcienlie respondere ipsamque

ff roganles adente, quatenus, reasumpto vigore preterito fortitudinis, et

a coiiforlationis spirilu assumentes, ipsius liostis confraclo et dcconiuncto

a proposito, nobis et amicis singulisstalum prosperum preparelis. Et cum
(c nil violentum duralurum vcl turpe, ipsius Canis, velut umbra, a solis

a facie, resecala polenlia, evanescet in brevi. Et quia ad tantum victorie

« speratura gremium nos vostra fralernalis diluclio invitavit adesse vobis-

« cum ci cum aliis fratribus anelantes in ipsnrum liostium coufusionem

« ci mortem, vestris pelitionibas annuenles, ad illas taliter respondemns,

« oiTerenles nos et posse nostrum cum universo nostro exforlio, si casus

a adventus ipsius hosti advenerit et prcparalos avide congnoscatis, acces-

« simus in vestrorum subsidium el defensam, quam guelforum omnium

« reputamus
,
quando nos veslra ducerei nobilitas requirendos , nisi no-

ce strorum boslium guibellinorum, cum quibus guerram continuo agimus,

a ultra solilum, uos potentia mole.slarel.

« Facla in Civitate W. die XllJ niartii InJ. prime ».

Poco appresso i Bolognesi rinnovate le domande, ricevevano lettere dal Potestà

che scusavano il C. d'O. per non poter mandare il desiderato aiuto, dovendo

provvedere ai nemici vicini.

u Magnificis et nobilibus viris dd. Potestati. Capitaueo aliisque regiminibus Civi-

u tatis Bononie amicis karissimis Raynerius de Peruscio Potestas et Capita-

« nens Septem ad defensionem C. et populi W. deputati, Consilium et C. Civi-

" tatis "W. salutem ad vota felicem. Vestre nobilitatis litteras nobis die XXVIJ
« mensis instantis martii presentatas, quas vidimus et intelleximus diligenter,

<i recepimus grata manu, ad quarum continentiam respondentes , tnrbamur

u gravissime, quia non possumus vestris petitionibus compiacere, cum nuper

li Capitaneus Patrimonii b. Petri cum Prefecto de Vico guerram assumpse-

u rint et centra terram R. E.
,
quam idem Pi-efectus tenebat indebite occu-

« patam, esercitum posuit, in quo nos oportuit gentes nostras in E. R. sabsi-

« diam destinare, quas habemus et tencmus ad presens in exercitu supradicto.

Misposla alle
lettere del C.
di Bologna
per gli aiuti

contro Cane
della Scaia.

Ivi, Rif. ad an.
vol.XVI.lib.
VII, e. 33.
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« Detiucmur etìam, fratres karissimi, a quibiisdam pisauis militibus, qui veno-

^: " ruut in subsidiura Ugulini de Baschi, hostcs modo pessimi Guibolliui, qui-

« bus etiam cos oportet resistere et eoruni supoibiam refrenare. Igitnr ma-
- gnifìoiontie vesti'c placcai nos, qui causis prefatis perpetiti tenemur, habere

» merito excusatos, qui ad omnem vestram defensam et statura prospeium dc-

K fendeiidum libentissimc venissemus.

« Facta in Cìvitatc W. die XXVIIJ martii, Ind. primo » (Ivi e. 37).

Kanieri di Ridolfo perugino Capitano di Popolo esercitava in questo tempo an-

che r ufficio di Potestà , al quale ufficio elettosi re Roberto , dopo qualche

mese di ritardo, questi deputava suo vicario Pietro u de Forensibus » da Pistoia,

che prestò giuramento e prese possesso l'ultimo di aprile. Del resto a questa

lettera va aggiunto che sicuramente gli Orvietani non avrebbero mancato di

soccorrere Bologna, se non erano anche sollecitati ad apprestare la taglia de'

cavalieri, richiesti dal re, dal cardinale Napoleone Orsini e dal C. di Firenze;

se coi Viterbesi, che avevano occupato il castello di S. Savino, non fossero

ripullulate le quistioni, per le quali facevasi intermediario il nuovo Capitano

del Patrimonio, Guglielmo ; se infine questo Capitano medesimo non desse loro

pensiero colla pretesa obbligazione nelle trattative con Viterbo che non offen-

derebbero ma! la ròcca e la ten-a di Montefiascoue, e che starebbero , con-

travvenendo, oltre alle pene pecuniarie, alla scomunica e all'interdetto
;
passi

a cui non volevano venire
,
perchè potevano valere in seguito una sottomis-

sione, schivata sempre e in ogni modo, al Rettore del Patrimonio (Rif. voi.

XVIJ, lib. I, passim). Perciò Bonconte Moualdeschi aveva proposto nel Con-

siglio de' Quaranta del 28 marzo di rispondere a Bologna che ora avevano

l'esercito occupato, ma che a suo tempo e luogo sarebbero stati pronti a man-

tenere le promesse (Ivi e. 27 t.). L'esercito si trovava all'assedio di Gallese.

DCXXIX.

1319

gennaio l'.i

Di Toscanella.

ce In nomine Domini etc. Infrascripti siint articuli ambaxia(e imposile Am-
« baxialoribus C. Tuscane prò parte eiusJem C. trasmissis ad Civitatera \V.

« Priinns arliculus est, quod prò parte Poteslalis , Syndici , Triuni

oc Anleposilorum Consiiii et C. Tuscanelle salutent dd. Potesfatem, Capi-

« taneum, Septem, Consilium et C. Civìtalis W.

« Secundus arliculus est, quod coram prediclis proponant cuni dolore

(£ querimoniam de mullis et quasi innumerabiiibus iniuriis, oppressionibus

« eldampnis, quas cives el babitalores diete Civitatis W. eorumque di-

ce strictuales et fideles feceriint et conati fuerunt facere per se ipsos et

a eortim Sequaces in pluribus vicibus contrà C. et liomincs Tuscanelle in

« veniendo ([uasi hoslililer, tempore magnifici viri Poncelli de filiis Ursi

(( cum loto eorum exforlìo et cum vexillis ipsorum ad capiendum et de-

& soiandum diclain Civitatcm Tuscanelle et ad occidendum homincs ipsius

k ClVitalis usque ad porlas diete Civitatis, certe absque aliqua debita ac

« rationabili causa, et lune cavalcando et cavalcari faciendo et pcrmit-

« léndò lerritorium ipsius Civitatis et auFerendo et ducendo ad terras et

« loca eorum districlus Cives Tuscanelle el innumerabilem, quasi, predam

« valoris ultra X librarum pp. Et aliter el in pluribus vicibus cavalcando

1 et cavalcari faciendo et perrailtendo eorum Cives, dislrectuales et sti-

« pictìdiarios territoriam Tuscanelle, et in capiendo, disrobbando, occidendo

Amhasciala del

C. di Tosca-
nella por )

chiedere la '

pace.
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« crudelilcr cives Tiiscanelle, et ipsos Cives et predas bestiarum ducendo

<i ad terras et loca eorum territoiii et dislriclus, et dictos Cives Tuscu-

<i nelle carcerando el carceratos tenendo eosque tormentando sevis afili-

« ctlonibus et lormenlis, ipsis eliara cibnm et polnm denegando et dentes

(c eis extrabendo eosque revendendo, tamquam Saracenos et schiavos, ila

« quod nsque modo ultra C. Cives Tuscanelle rcpcriuntur occisi ferro cni-

(c dcliter per Cives et dislricluales diete Civilalis W., et proptcr olTeiKsas

« et oppressiones factas ultra mille Cives Tuscanelle discesserunt paupercs

ic et relinqueruut terram. Et super liiis recordentur eisque exponant anti-

a quam amiciliam et benivolentiam, quo fuit inler C. et horaines diete

« Civitatis W. et inler C. et homines, et antiqua et moderna scrvitia

« facta et per C. et homines Tuscanelle C. et hominibus diete Civitatis

ce W.; et quoraodo jam Tuscanenses prò eorum servitio in personis et

« bonis Labuerunt et passi fuerunl mullas iniurias et dampna et quomodo

ce jam plures Tuscanenses prò eorum servitio (uerunt occisi et pauperes.

(f Et quomodo prcsenlialilor centra d. Prefeclum, quando Civitas W. pre-

ce dieta proposuit exercitum, brigam et oHensam tacere centra dictam d.

<( Piefectum |)ro eorum amore et servitio, non obstante quod dictas d.

« Prefeclus haberet tunc in dieta civilate Tuscanelle, plures consanguineos

(i servitores et amicos prò parte C. Tuscanelle, liberaliter et concorditer

(f contra dicium d. Prefeclum fuit promissa dieta Civitas Tuscanelle et

« totum eius exfortium, quamvis sit modicum, et dictam etìara civitatera

(( ad eorum rcsidentiam et reccptaculum. Et quod C. el homines Tu-

« scanelle habuerunt el tenucrunl amicos eorum prò amicis et inimicis

<( eorum prò inimicis, sperantes et prò cei'to lenenles in eorum oportunilalibus

(c ab eis habere raerilum et tuleiam. Et quod certe, unde prò merito ser-

(t viliorum prefatorum habere speraverunt subsidium et defensam, habue-

« runt sìne causa debita maximum delrimenhim, videlicel dictas oppres-

c( siones, dampna et iniurias.

a Tertius articulus est, quod quamvis C. el homines Tuscanelle dictas

« iniurias, dampna et olTensas sine causa ralionabili passi fuerint, et ob

« hoc dicluhi C. el homines Tuscanelle nullam otlensam fecerint contra C.

« et homines predicte Civitatis W., ncc proposuerint faeere, hoc mostranles

« per elTectum operum , videlicet qiiod plura publica bandimenla, quod

« hnllus olTenderet aliquem Welanum et modo publice per Tuscanellani

« fécerunt banniri , quod nuUus ad penani realem vel personalem offen-

« dérel aliquem Welanum , sperantes de bonis et prudentibus Welanis

,

« quibus , sicut creditur , dispticnerunt et displicerent predicta commissa

« centra Tuscanenses, deprecanlur Polestatem, Capitaneum, Septem, Consi-

« lium et C. diete Civitatis W., quod in oblivionem tantarum iniuriarum

(c et ofTensarum, et in estendendo quod diete inturie et offense «is displi-

« ciierunt, providere eis placcai per aliquani viam et modum de aliquali

« salisfaclione iniuriarum et dampnorum prefatorum.

« Quartus articulus est, quod deprecenlur predictos dd. Polestatem

,

« Capitaneum , Septem, Consilium et C. diete Civitatis W. quod placeal
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« eis desistere et desisti facere eorutn cives dislrectuales, comitatenses et

ff fideies ab iniuriis et oITcnsioDibus Tuscanensium, quas non facient, nec

« facere permittaiit contra C. et homincs Tuscanelle, cum si hoc fuerit,

« dictum C. et liomines Tuscanelle intcndaut totalitcr oblivisci tantarura

(( iniuriarum, darapnorum et ollensarum contra eos factaiiim. Et recordari

« antique aniicitie et bcnivolentie et servitioruin bine inde lactoruni et

« in dieta amicitia et benivolenlia sempcr et omni tempore permanere, et

« beo per eiTeclura operum demostrare et ipsos recognoscere prò maiori-

(( bus et dominabilibus amicis.

« Quintus articulus est, quod super toUendis olTensionibus prediclis et

« super oblivione dictarum iniuriarum et olTensarum laclarum et super re-

« ducendo C. et bomines Tuscanelle ad eorum benivolentiam et beneplacita

« servilia, petant pacem et concordiam. Et quod eis placeat dictam pacem

<c et concordiam velie babere cum C. et hominibus Tuscanelle. Et quod

a si dieta pax et concordia eis placet quod velint et eis placeat bannirì

(c lacere per Civilatem ipsorum et eorum districtualibus et comitatensibus

« precipere, quod Tuscanenses alicubi non oCfendant. Et quod eis placeat

« previdero de modo habendo et tenendo ad tractandura pacem et con-

« cordiam supradictam. Et quod interim dum predicla traclantur, quod Oat

« treugua per aliquod tempus si eis placet ».

Presentarono quest' ambasciata i nobili uomini Vanne « Pliylippi » e Puccio

B Nichole n cittadini di Toscanella a nome di quel C, di cui portavano cre-

denziali scritte da Berroco romano Potestà per il sacro senato e popolo di